
Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 1 z 10 

ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE MĚŇANY 

č. 9/23 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Měňany konaného dne 14. 12. 2023 

v zasedací místnosti obecního úřadu na adrese Měňany 92, Měňany 

Zasedání bylo zahájeno v 17:30 hod a skončeno v 19:35 hod. Z celkového počtu 7 zastupitelů 

byli přítomni 4 členi. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání. Schva-

lovací kvórum činí 4 hlasy. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Miroslav Douša (starosta obce), Jiřina Říhová, Luboš Novák a Petr 

Němec. 

Nepřítomný zastupitelé: Tomáš Šlégr, Jiří Fanta, Ondřej Tetter (místostarosta) 

Přítomná veřejnost: --- 

1. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určen Ing. Miroslav 

Douša, starosta obce a předsedající. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Jiřina Říhová a Luboš Novák. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

2. Schválení, popř. doplnění, programu jednání. 

V diskusi vystoupil předsedající a přečetl návrh programu. Následně navrhl dva body na 

doplnění, a to bod č. 20 Schválení smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční síti (dále jen DS) a bod č. 21 Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o převzetí 

odpadu do zařízení číslo S/C02/05004941/ST078/2021. Dále navrhl změnu bodu č. 16 

„Schválení rozpočtového opatření č. 11“ na „Rozpočtového opatření č. 11 – na vědomí. 

Následně vyzval zastupitele k doplnění, či připomínkování programu, nikdo ale nevznesl 

žádné námitky a bylo přistoupeno k hlasování o programu. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 2 z 10 

Návrh programu: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Schválení zápisu ze zasedání ze dne 22.11.2023. 

4. Schválení rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu. 

5. Schválení předběžné ceny za odběr tepla na rok 2024. 

6. Schválení dodatku ke smlouvě o odpadech s firmou Rumpold-P s.r.o. 

7. Schválení smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků. 

8. Schválení DPP se zastupiteli. 

9. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

10. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů. 

11. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu. 

12. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

13. Schválení obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

14. Schválení smlouvy o poskytnutí neinvestičních příspěvků – kultura. 

15. Schválení dotace kulturního předplatného pro důchodce na rok 2024. 

16. Rozpočtové opatření č. 11 – na vědomí. 

17. Schválení sazebníku úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., §5 odst. 1 písm. f) 

18. Schválení smluv s ČEZ Distribuce o připojení odběrných elektrických zařízení. 

19. Schválení mimořádných odměn členům výborů. 

20. Schválení smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční síti 

21. Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o převzetí odpadu do zařízení číslo S/C02/05004941/ST078/2021 

22. Různé, diskuse. 

Hlasování o doplnění a schválení programu zasedání zastupitelstva obce: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/9/23: 

Návrh programu zasedání zastupitelstva obce byl schválen jednomyslně tak, jak je uvede-

no shora. 

3. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání ze dne 22.11.2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podobu zápisu z minulého zasedání ze dne 22.11.2023. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

4. Schválení Rozpočtu na rok 2024 a Střednědobého výhledu rozpočtu. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrhy rozpočtů na rok 2024 a 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-2026. Předpokládané příjmy byly 

vyčísleny na 7 141 039,- Kč, výdaje 6 405 075,- Kč a 735 964,- Kč činí financování úvěru. 

Dále byly vypíchnuty důležité položky rozpočtu související s rozpracovanými, a především 

plánovanými projekty pro příští rok.  



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 3 z 10 

Následně byla vedena diskuse. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje Rozpočet v paragrafovém znění na rok 2024 jako přebytkový. Pří-

jmy by měly činit 7 141 039,- Kč a výdaje 6 405 075,- Kč + 735 964,- Kč financování úvěru.  

Zastupitelstvo schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na 2025-2026. 

Zastupitelstvo schvaluje Rozpočet na hospodářskou činnost na rok 2024 a Střednědobý 

výhled rozpočtu na 2025-2026. 

Hlasování o schválení Rozpočtu a střednědobého výhledu: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

5. Schválení předběžné ceny za odběr tepla na rok 2024. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrh předběžné ceny za odběr 

tepla pro rok 2024 a upozornil na navýšení sazby DPH z 10 % na 12 %. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje plánovanou cenu tepelné energie pro rok 2024, takto: 

• Odběr v 1. pásmu do 1 800 kWh   2,40 Kč bez DPH, 2,69 Kč s DPH 

• Odběr v 2. pásmu do 7 999 kWh   2,20 Kč bez DPH, 2,46 Kč s DPH 

• Odběr v 3. pásmu od 8 000 kWh   2,00 Kč bez DPH, 2,24 Kč s DPH 

Hlasování o schválení předběžné ceny za odběr tepla na rok 2024: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

6. Schválení dodatku ke smlouvě o odpadech s firmou Rumpold-P s.r.o. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům dodatek smlouvy o odpadech 

s firmou Rumpold-P s.ro. Cena za svoz odpadů bude oproti roku 2023 navýšena cca o 

3÷5 % a do zdražení se dále propisuje i změna sazby DPH (z 15 na 21 %) a navýšení sklád-

kovného poplatku.  

Následně byla vedena diskuse o možnosti zavedení systému „door to door“ v průběhu 

příštího roku. 

Pozn.: Jedná se o systém, který občanům umožní komfortnější a pohodlnější systém třídění odpa-

du. Nově by bylo umožněno třídit plasty a papír z domácnosti přímo u svých domů do malých ba-

revně odlišených nádob o objemu 120 nebo 240 l.  



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 4 z 10 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek ke smlouvě o odpadech s firmou Rumpold-P s.r.o. a po-

věřuje starostu jeho podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

7. Schválení smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových vý-

robků. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům smlouvu se společností NE-

VAJGLUJ a.s., která sdružuje výrobce tabákových výrobků s filtry. Dále zastupitele sezná-

mil s pojmem „littering“ a objasnil základní principy plynoucí z předmětné smlouvy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu se společností NEVAJGLUJ a.s. o úhradě nákladů na úklid 

a nakládání s odpady tabákových výrobků a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

8. Schválení DPP se zastupiteli. 

Starosta informoval zastupitele o projednávaných smlouvách se zastupiteli na níže uve-

dené činnosti, které nejsou předmětem běžné náplně práce zastupitele. Konkrétně:  

zastupitel činnost 
na dobu určitou  

od / do 
odměna 

Ing. Miroslav Douša kácení a prořez dřevin, výroba štěpky 1.1.2024 / 31.12.2024 200 Kč/hod 

Ondřej Tetter kácení a prořez dřevin, výroba štěpky 1.1.2024 / 31.12.2024 200 Kč/hod 

Petr Němec kácení a prořez dřevin, výroba štěpky 1.1.2024 / 31.12.2024 200 Kč/hod 

Tomáš Šlégr kácení a prořez dřevin, výroba štěpky 1.1.2024 / 31.12.2024 200 Kč/hod 

Luboš Novák kácení a prořez dřevin, výroba štěpky 1.1.2024 / 31.12.2024 200 Kč/hod 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvy o provedení práce na dobu určitou se zastupiteli MD, 

OT, PN, TŠ a LN na kácení a prořez dřevin a výrobu štěpky. 

Hlasování o schválení smlouvy: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 5 z 10 

Usnesení č. 8/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

9. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpado-

vého hospodářství. 

Předsedající informoval ostatní zastupitele o návrhu obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Dále informoval zastupitele, že za 

rok 2023 doplácela obec za odpady přibližně 110,- Kč za jednoho občana. Připomněl za-

stupitelům, že poplatek za rok 2023 nebyl oproti roku 2022 navyšován a vzhledem 

k navýšení ceny za svoz odpadu navrhl poplatek za svoz komunálního odpadu navýšit o 

50 Kč za občana.  

Následně byla vedena diskuse o výši poplatku. Vzhledem k dalšímu navýšení ceny za svoz 

odpadu (viz bod. č. 6) a výši nedoplatku za rok 2023 se zastupitelstvo shodlo na navýšení 

poplatku o 100,- Kč (celkem tedy 950,- Kč / občan). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měňany vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

10. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů. 

Předsedající informoval ostatní zastupitele o návrhu obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku ze psů. Poplatek za psa na rok 2024 navrhuje ponechat ve stejné výši jako 

v předchozím roce, tedy 50,- Kč za psa a 50,- Kč za každého dalšího psa.  

Následně byla vedena diskuse. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měňany vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 

psů. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 6 z 10 

11. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu. 

Předsedající informoval ostatní zastupitele o návrhu obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku z pobytu.  

Následně byla vedena diskuse o výši poplatku. Z diskuse vyplynulo navýšení poplatku na 

40,- Kč za osobu a den. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měňany vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 

z pobytu. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 11/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

12. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného pro-

stranství. 

Předsedající informoval ostatní zastupitele o návrhu obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství, představil grafické přílohy a vysvětlil důvod je-

jího zavedení. 

Následně byla vedena diskuse. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měňany vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za uží-

vání veřejného prostranství. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

13. Schválení obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství. 

Předsedající informoval ostatní zastupitele o návrhu obecně závazné vyhlášky o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. 

Následně byla vedena diskuse. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 7 z 10 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Měňany vydává obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního sys-

tému odpadového hospodářství. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

14. Schválení smlouvy o poskytnutí neinvestičních příspěvků – kultura. 

Starosta informoval zastupitele o projednávaných smlouvách č. 1/2023 s panem VD (ve 

výši 1 000,- Kč), č. 2/2023 s paní JŘ (ve výši 999,- Kč) a č. 3/2023 s paní RS (ve výši 2 000,-

 Kč – příspěvek pro 2 osoby).   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu č. 1/2023 v celkové výši 1 000,- Kč, smlouvu č. 2/2023, v 

celkové výši 999,- Kč a smlouvu č. 3/2022 v celkové výši 2 000,- Kč. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

15. Schválení dotace kulturního předplatného pro důchodce na rok 2024. 

Zastupitelstvo projednalo výši dotace a dohodlo se, že pro následující rok 2024 ponechá 

ve stejné výši jako doposud, a to 1 000,- Kč na jedno občana pobírajícího starobní důchod.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na kulturní akce pro seniory na rok 2024. Seniorovi, 

který doloží náklady na kulturní představení a doloží doklad o proplacení, budou náklady 

na základě veřejnoprávní smlouvy proplaceny do výše 1 000,- Kč 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 8 z 10 

16. Rozpočtového opatření č. 11 – na vědomí. 

Starosta dal na vědomí rozpočtové opatření č. 11.  

Usnesení č. 16/9/23: 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11. 

17. Schválení sazebníku úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., §5 

odst. 1 písm. f) 

Starosta informoval zastupitele o návrhu sazebníku úhrad za poskytování informací.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje sazebníku úhrad za poskytování informací. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 17/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

18. Schválení smluv s ČEZ Distribuce o připojení odběrných elektrických zařízení. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrh smlouvy o připojení od-

běrných elektrických zařízení do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) se společností ČEZ Distri-

buce, a.s. Předmětné smlouvy řeší připojení pozemku určeného pro stavbu objektu dět-

ské skupiny (parc. č. 41/8, v k.ú. Tobolka). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvy o připojení odběrných elektrických zařízení a na základě 

plné moci pověřuje Ing. ŠČ jejich podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 18/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

19. Schválení mimořádných odměn členům výborů. 

Starosta informoval zastupitele o návrhu mimořádných odměn vybraným členům výborů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje mimořádné odměny ve výši 1 000,- Kč vybraným členům výborů. 

Konkrétně členům kulturního výboru MS a ŠČ a člence výboru Tobolky RS.  



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 9 z 10 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 19/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

20. Schválení smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční síti 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrh smlouvy o připojení od-

běrného elektrického zařízení k DS do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) se společností ČEZ 

Distribuce, a.s. Předmětná smlouva řeší změnu jističe z 1fázového na 3fázový v objektu 

parc. č. 27, v k.ú. Tobolka. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

síti a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 20/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

21. Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě o převzetí odpadu do zařízení číslo 

S/C02/05004941/ST078/2021 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům dodatek č. 3 ke smlouvě o pře-

vzetí odpadu s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Předmětem dodatku je navý-

šení ceny za ukládání velkoobjemového odpadu na skládce Stašov. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o převzetí odpadu. Zastupitelstvo pově-

řuje starostu podpisem dodatku. 

Hlasování o schválení dodatku ke smlouvě: 

Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 21/9/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

22. Různé, diskuse. 

Následně předsedající vyzval zastupitele k diskusi. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 10 z 10 

Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v druhé polovině ledna 2024. 

 

V Měňanech dne 14. prosince 2023 

Zapsal: Ing. Miroslav Douša 

 

Ověřovatelé zápisu: Luboš Novák a Jiřina Říhová 

Podpisy: 

 

Starosta: Ing. Miroslav Douša 

Podpis: 

 


